
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 25

147

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση  υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, στους μόνιμους και στους Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών για το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2026.  147

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα), Κυριακές, αργίες 

και λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2026.  150

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) μέχρι την 22:00 ώρα, έτους 2026.  154

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37/05-01-2026 (1)

Καθιέρωση  υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, στους μόνιμους και στους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

χρόνου υπαλλήλους του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011(Α’ 226). 

2. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011».

3. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

5. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

6. Το άρθρο άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17/2017).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τον ν. 3584/2007 (Α’ 143).

10. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

11. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).

12. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

13. Την περ. στ’ της παρ. 2, του άρθρου 9, του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50  

του ν. 5143/2024 (Α’ 161).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10-01-2025 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέα διαδικασία δημο-

σίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 

αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

14.01.2026 11:16:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 25/12.01.2026148

15. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/3115/18-02-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΔΙ46ΜΤΛ6-ΔΨΛ) έγγραφο, της Διεύθυνσης Διοικη-

τικών Διαδικασιών Δημοσίου του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: «Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενη-

μέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος” κατά τη δημοσίευση κανονιστικών πράξεων - Υπενθύμιση οδηγιών προς ΟΤΑ».

16. Την υπ’ αρ. 9021/2024 (ΑΔΑ: 93Ο4Ω6Μ-ΒΝ0) απόφαση Δημάρχου Αθηναίων.

17. Ότι στον ψηφισθέντα από το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Β.Α. προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 

2026, (αριθμός απόφασης Δ.Σ. 247/11-12-2025, ΑΔΑ:Ψ9ΕΗΟΡΙΑ-ΓΩΥ), έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση για 

υπερωριακή απασχόληση στον Κ.Α. 010.2.1.2.02.01.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσού 1.100.000,00 €.

18. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων και των Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου 

υπαλλήλων του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, που δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου 

εργασίας, όπως οι τεχνικές εργασίες (αποκατάσταση βλαβών, μονώσεις, επισκευές δικτύων θέρμανσης, οι-

κοδομικές εργασίες, επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.α.), η παρασκευή - προετοιμασία μερίδων φαγητού 

εκτός ωραρίου, για την έγκαιρη διανομή τους, η ενημέρωση γονέων από εξειδικευμένο προσωπικό, καθώς 

και η προετοιμασία εκδηλώσεων από το παιδαγωγικό προσωπικό στους Παιδικούς Σταθμούς, η διενέργεια 

διαγωνισμών πρόσληψης, με παράλληλη μηχανογράφηση των πινάκων κατάταξης και αποτελεσμάτων, η 

ηλεκτρονική καταχώριση και καταγραφή όλων των στοιχείων των υπαλλήλων, κ.λ.π.

19. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση, δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2026, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, στους μόνιμους και στους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

υπαλλήλους του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, οι οποίοι θα εργασθούν για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

Απογευματινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, έως 120 ώρες έκαστος, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 

2026, ήτοι σε 382 μόνιμους υπαλλήλους και σε 552 υπαλλήλους που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως αναλυτικά αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες.

Α) Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 02

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 01

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE) 01

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 01

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 04

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 28

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 02

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ/ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 01

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 01

ΤΕ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
97

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 26

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 04

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 95

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΣΥΝΟΔΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 04

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

149Τεύχος B’ 25/12.01.2026

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΛΑΚΑΔΕΣ) 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΨΥΚΤΙΚΩΝ 02

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 05

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 08

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 01

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 12

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 16

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
01

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
51

ΣΥΝΟΛΟ 382

Β) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 03

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 19

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 01

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 05

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 12

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 06

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 01

ΤΕ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ/ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

01

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 01

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 01

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 01

ΤΕ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
156

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 29

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 03

ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
142

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 02

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΨΥΚΤΙΚΩΝ 01

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 01

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 06



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 25/12.01.2026150

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 02

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΚΛΗΤΗΡΩΝ 02

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 22

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 51

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
70

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
07

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

ΣΥΝΟΛΟ: 552

Η υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται μηνιαίως από τους αρμόδιους Προϊστάμενους των Διευθύνσε-

ων, η δε προκαλούμενη δαπάνη, δεν θα ξεπεράσει το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026, το ποσό των 550.000,00  € 

(πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ) και θα βαρύνει την εγγεγραμμένη πίστωση προϋπολογισμού του 

Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, έτους 2026, με Κ.Α. 010.2.1.2.02.01.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 221/2025 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα), Κυριακές, αργίες και λοι-

πές εξαιρέσιμες, έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).

2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Φλώρινας, π.δ. 294/ 

1982 «Σύσταση στο Δήμο Φλωρίνης Νομού Φλωρίνης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης με το 

όνομα ’’Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Φλωρίνης’’» (Α’ 52) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής.

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (υπ’ αρ. 7717/17-11-2000, Β’ 1505).

4. Την υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (ΑΔΑ: ΡΙΨΔΟΕΕΖ-3Δ1), με 

την οποία εκδόθηκε η 1/2024 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ισχύοντος 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., με νέους κλάδους και ειδικότητες που προβλέπονται στο 

προαναφερόμενο π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 18/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας (ΑΔΑ: Ψ8ΩΑΩΗΙ-Θ0Σ) με την εκδόθηκε 

θετική γνώμη από το Δημοτικό Συμβούλιο Φλώρινας και εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

6. Την πράξη 1/2024 αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 382/21-03-2025 και 

αναρτήθηκε στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: ΡΞ6ΙΟΕΕΖ-ΚΚΚ.

7. Την υπ’ αρ. 91/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (ΑΔΑ: ΨΡΒ0ΟΕΕΖ-ΖΩ0), με την 

οποία εγκρίθηκε η διαπιστωτική πράξη κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/ 

2022 (Α’ 232).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

151Τεύχος B’ 25/12.01.2026

9. Την υπ’ αρ. 149/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Φ. για το ωράριο προσωπικού της 

Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 27771/1-3-2017 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονί-

ας με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φλώρινας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)» με ΑΔΑ: ΩΘΛΖΟΠ15-7ΩΨ (Β’ 1432/2017).

11. H ΔΕΥΑ Φλώρινας στην περιοχή αρμοδιότητάς της λειτουργεί με το προσωπικό της, Εγκαταστάσεις και 

Δίκτυα όλο το 24ωρο (Διυλιστήρια επεξεργασίας νερού, Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων, πολυάριθμες 

γεωτρήσεις νερού, αντλιοστάσια και Δίκτυα Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Ομβρίων υδάτων κ.α), έτσι καλείται να 

αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους για 

να εξασφαλίζεται η συνεχής και ασφαλής λειτουργία των εγκαταστάσεών της (σχετική και η προαναφερόμενη 

καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΦ).

12. Την υπ’ αρ. 7718/04-12-2025 Έκθεση Δ.Ε.Υ.Α.Φ. με θέμα «Υπερωριακή Απασχόληση υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Φ. 

κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2026».

13. Την υπ’ αρ.7768/05-12-2025 βεβαίωση πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. περί ύπαρξης 

πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. οικονομικού έτους 2026, για την Υπερωριακή Απασχόληση 

των υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Φ. κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και κατά τις Κυριακές, αργίες και 

λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2026.

14. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-

σχόλησης Α) κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα) και Β) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., για το έτος 2026, προκειμένου να αντιμετωπίζο-

νται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και 

με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. υπερωριακά Α) 

κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και Β) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες, προκει-

μένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και για την 

εξυπηρέτηση των αναγκών που πιθανόν να προκύπτουν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα για την άμεση και κατά 

τον καλύτερο δυνατό τρόπο αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, για το χρονικό 

διάστημα μέχρι και 31-12-2026 ως ακολούθως:

Α) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α ώρα)

ΚΛΑΔΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 3 75

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
1 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 2 40

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 2 200

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 4 400

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
4 4 400

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 1 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ
2 2 80

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 

ΟΞΟΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 25/12.01.2026152

ΚΛΑΔΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 1 30

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ
2 2 80

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3 3 90

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1 30

ΣΥΝΟΛΟ 28 28 1732

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 3 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 5 5 100

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 5 100

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / 

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

1 1 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 9 9 180

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας για τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα δεν θα υπερβαίνει 

τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Β) Εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

153Τεύχος B’ 25/12.01.2026

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 3 75

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
1 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 2 40

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 2 200

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 4 400

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
4 4 400

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 1 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ

2 2 80

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 

ΟΞΟΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 1 30

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ
2 2 80

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3 3 135

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1 30

ΣΥΝΟΛΟ 28 28 1767

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 3 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 5 5 100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 25/12.01.2026154

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 5 100

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

1 1 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 9 9 180

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες δεν 

θα υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. A) κατά 

τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00), ποσού 20.000 € και B) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες 

ημέρες, έτους 2026, ποσού 26.000 €, έχουν προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., 

οικονομικού έτους 2026 και εμπεριέχονται στους παρακάτω κωδικούς:

1 Κ.Α. 60.00.00.000 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων

2 Κ.Α. 60.00.00.001 Τακτικές αποδοχές εργατοτεχνιτών

3 Κ.Α. 60.01.00.000 Αμοιβές έκτακτου προσωπικού

4 Κ.Α. 60.03.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ

5 Κ.Α. 60.04.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εργατοτεχνιτών

6 Κ.Α. 60.06.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εκτάκτων

Για τις παραπέρα ενέργειες εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ή Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 220/2025 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) μέχρι την 22:00 ώρα, έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).

2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Φλώρινας,  

π.δ. 294/1982 «Σύσταση στο Δήμο Φλωρίνης Νομού Φλωρίνης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης με 

το όνομα ’’Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Φλωρίνης’’» (Α’ 52) καθώς και τις τροποποιήσεις αυτής.

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (υπ’ αρ. 7717/17-11-2000, Β’ 1505).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

155Τεύχος B’ 25/12.01.2026

4. Την υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (ΑΔΑ: ΡΙΨΔΟΕΕΖ-3Δ1), με 

την οποία εκδόθηκε η 1/2024 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ισχύοντος 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., με νέους κλάδους και ειδικότητες που προβλέπονται στο 

προαναφερόμενο π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 18/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας (ΑΔΑ: Ψ8ΩΑΩΗΙ-Θ0Σ) με την εκδόθηκε 

θετική γνώμη από το Δημοτικό Συμβούλιο Φλώρινας και εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

6. Την πράξη 1/2024 αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 382/2025 και αναρτήθηκε 

στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: ΡΞ6ΙΟΕΕΖ-ΚΚΚ.

7. Την υπ’ αρ. 91/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (ΑΔΑ: ΨΡΒ0ΟΕΕΖ-ΖΩ0), με την 

οποία εγκρίθηκε η διαπιστωτική πράξη κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/ 

2022 (Α’ 232).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Την υπ’ αρ. 149/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Φ. για το ωράριο προσωπικού της 

Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 27771/1-3-2017 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονί-

ας με θέμα «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Φλώρινας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)» με ΑΔΑ: ΩΘΛΖΟΠ15-7ΩΨ (Β’1432).

11. H ΔΕΥΑ Φλώρινας στην περιοχή αρμοδιότητάς της λειτουργεί με το προσωπικό της, Εγκαταστάσεις και 

Δίκτυα όλο το 24ωρο (Διυλιστήρια επεξεργασίας νερού, Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων, πολυάριθμες 

γεωτρήσεις νερού, αντλιοστάσια και Δίκτυα Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Ομβρίων υδάτων κ.α.), έτσι καλείται να 

αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους, για 

να εξασφαλίζεται η συνεχής και ασφαλής λειτουργία των εγκαταστάσεών της (σχετική και η προαναφερόμενη 

καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΦ).

12. Την υπ’ αρ. 7717/04-12-2025 Έκθεση Δ.Ε.Υ.Α.Φ. με θέμα «Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων στη 

Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22α ώρα, έτους 2026».

13. Την υπ’ αρ. 7767/05-12-2025 Βεβαίωση Πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. περί ύπαρξης 

πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. οικονομικού έτους 2026, για την υπερωριακή απασχόληση 

εργαζομένων στη Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22α ώρα, έτους 2026.

14. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-

σχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα, των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., για το έτος 2026, 

προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να 

εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα 

και στις εγκαταστάσεις της.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. πέρα από τις 

ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, 

εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και για την εξυπηρέτηση των αναγκών που πιθανόν 

να προκύπτουν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα για την άμεση και κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο αποκατάσταση 

βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, για το χρονικό διάστημα μέχρι και 31-12-2026, ως ακολούθως:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ  

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 3 135

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
1 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 25/12.01.2026156

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 2 80

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 1 40

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 2 480

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 4 960

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
4 4 960

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/  

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 1 100

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/   

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ

2 2 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ- 

ΟΞΟΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 1 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/    

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
1 1 30

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ
2 2 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3 3 720

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1 30

ΣΥΝΟΛΟ 28 28 3925

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 3 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 5 5 100

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

157Τεύχος B’ 25/12.01.2026

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 5 100

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ / 

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

1 1 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 9 9 180

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας για τις απογευματινές ώρες (μέχρι την 22:00 ώρα) δεν θα 

υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 

22:00 ώρα, έτους 2026, ποσού 36.000 €, έχουν προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., 

οικονομικού έτους 2026 και εμπεριέχονται στους παρακάτω κωδικούς:

1 Κ.Α. 60.00.00.000 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων

2 Κ.Α. 60.00.00.001 Τακτικές αποδοχές εργατοτεχνιτών

3 Κ.Α. 60.01.00.000 Αμοιβές έκτακτου προσωπικού

4 Κ.Α. 60.03.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ

5 Κ.Α. 60.04.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εργατοτεχνιτών

6 Κ.Α. 60.06.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εκτάκτων

Για τις παραπέρα ενέργειες εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ή Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 25/12.01.2026158

*02000251201260012*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


